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gaer i Viborg og Aalborg, og Begjæringen er

motiveret ved den Forandring, der er foregaaet
i hans Embedsstillings ved Fredstractaten af
30te October s. A. Biskoppen har i denne

Henseende oplyst, at der ved Fredstractaten er

afstaaet 24 Sogne under Tørning-Lehn, derl
tidligere henhørte under hans Bispedømlne og

som gav ham en aarlig Indtægt af e.260 Rd.

og at«den sydlige Enclave, der hørte til Ribe

Stift og hvor der -var 11 Sogne, ogsaa er

afstaaet, hvoraf han havde en Indtægt af om-

trent 60 Rd., saaledes at han ialt af de as-
staaede Dele har havt en Indtægt as 320»Rd.

Dette Ændlingssorslag, som Udvalget ikke har
troet at kunne tiltræde, kjende vi sra.tidligere
Tid, idet der allerede for to Aar siden blev

meddeelt.Finantsudvalget et Ændringssorslag
om at tilstaae Ribe Biskop en lignende Con-

toirholdsgodtgjørelse so1n« den, der er tilstaaet

Bistopperne i Viborg og Aalborg Stifter«Det
er den samme Hovedtanke, der gaaer igjennem
dette Forslag. Med Hensyn til den yderligere
historiske Motivering, der ,nu ledsager den, maas
jeg tillade mig at gjøre den Bemærkning, ati

forsaavidt angaaer Tørninglehn, er der i ved-

kommende Biskops Bestalling udtrykkeligt taget

Forbehold om, at han maatte finde sig i de

Forandringer i hans Embedsomsang og deras

flydende Indtægter, som Forholdene maatte-

gjøre fornødne, og til Gjengjceld for de 113
Kirker i den søndre Enclave faaer han 8 Kir-:’

ler, der før ikke have hørt til hans Embede.
Udvalget vil ikke med Bestemthed sige, at det

skulde være urimeligt at give denne Embeds-

mand nogen Godtgjorelse, men hvad der nu

foreligger, er i hvert Fald altfor übestemte
Prcmnisser atbygge paa, og kvi smaae sdersor
raade til først at asvente,« at de geistlige For-

hold i Ribe Stift blive fuldstændigt ordnede.

Naar man tidligere har modsat sig Begjæringen
ven-at give Biskoppen i Ribe den samme Con-

toirl)oldsgodtgjørelse as 400 Rd. som Biskop-

perne i Viborg og Aalborg, har det været af

Hensyn til, at Ribe Bispedomme havde meget
større Tillægsindtcegier til Embedet foruden den

faste Gage end Viborg og Aalborg Bispedøm-
mer. Det er oplyst, at selv efterat disse Ind-

tægter sor Tørninglehn og den sydlige Enclave

ere gaaede bort, har Bispednmmet endnu for-.

tiden fri Bolig en Indtægt asl,o33Rd» deels

af Cathedratieniti, Afgift af Kirker, og deels

ogsaa i Contoitsportler, og at der paa disse
1,033 Rd. hviler en-«Byrde paa Embedet af
480 Rd.

,
deri dog forventelig Boligens

Vedligeholdelse medregnet. sMan troer saaledes,
at der ikle er ftjldestgjorende Grund »til uden

Videre at gaae ind paa dettes Forslag, men

tilraade Thinget at vente, indtil de geistlige
Forhold i Ribe -Stift haves ordnet sig saaledes,
at man navnlig kan oversee, hvilke Jtidtcegter
Biskoppen vil faae af de 8 Sogne, han ikke

har havt sør, og om de ikke for sen Deel ville

kunne eompensere de Judtægter, - han tidligere
havde af de afstaaede 11 Sogne i den sydlige
Enelave, deriblandt Kirkerne paa Vesterhavs-
øerne, som neppe have givet ·Meget. Naar

Biskoppen vel erkjender, at der er taget et For-
behold med Hensyn til Tørninglehn, men dog
troer, at man ikke vil lade det, komme- til at

gjælde paa Grund af Forholdene, maa Udval-

get fraraadel det høie Thing at støtte en saa-
dan Tanke, at et Forbehold, taget. i en Be-

stalling ilke har Noget at betyde.
Under Nr. 13 er der af 15 Medlemmer

stillet et Forslag, der gaaer ud paa at foran-
dre den Beslntning, som Thinget tog ved 2den

Behandling med Hensyn til Statskassens Til-

stud tilSeminariesonden. sDe ærede Medlem-

mer ville erindre, at der blev taget den Be-

slutning,’ at dette Tilskud skulde udgaae som
directe Udgift for Statskassen, sog derimod

overføres.paa Seminariefonden som en Udgift,
der skulde afholdes as Seminariefondens egen

Capital. Forslaget gaaer ud paa at føre For-

holdet tilbage til den Skikkelse, det oprindelig
havde i Finantsforslaget, og Udvalgets Fleer-
tal kunde forsaavidt ilke have Noget at serindre

derimod, som det Forslag, der gik igjennem ved

2den Behandling, var stillet af et Mindretal i

Udvalget mod Fleertallets Ønske Fleertallet

skulde dog anbefale det ærede Thing at ved-

tage det Forslag, som det har stilletkunder Nr.

17 og som vel gaaer ud paa, at Statskassen
intet directe Tilskud giver til Seminariefonden,
men- tillige at den Itidtægtspost, som bestemmer,
at Tilskudet skal udredes af Seminariefondens
egen Capital, gaaer ud, hvorimod det foreslaaes,
atsden hele Underbalance, der andrager 7,625


